1752. *Oberto Bufino di S. Romolo pagherà a metà maggio una somma ad Ansaldo Bucutio per del fustagno. 16 marzo 1192.*

Ansaldi Bucutij].

Confitetur Obertus Bufinus de Sancto Romulo se daturum Ansaldo Bucutio lib. .v. et sol. .vi. et den. .viii. pro fustaneo ad medium madium proximum. Et si tunc Ansaldus iverit ad feriam de Sancto Romulo, ad tres dies proximas ex quo fuerit dare promittit, sub pena dupli. Testes Ogerius de Cartagenia, Iacomus senescalcus archiepiscopi. Sub volta Fornariorum, die .xvi. martii.

1753. *Bodono da Lucca contrae una accomandatio con Corso Raimundino per traffici in Sicilia. 16 marzo 1192.*

Corsi Raimundini].

Confitetur Bodonus de Luca se portare a Corso Raimundino de Luca scarlatam .i. de Lisna et vermilionem .i. de Luca pretij lib. .xxxv $\frac{1}{2}$. denariorum Luce in Siciliam (3) cum suis bona fide, ad quartam proficui. Inde Ianuam vel Lucam reducere promittit vel mittere in potestate eius vel sui certi missi proficuuum quod Deus

(1) *Cancellato*: et negr (?).

(2) *In sottolinea*: et loco.

(3) *Cancellato*: et inde quo sibi videbitur causa negociandi.

dederit cum capitali. Et non debet facere expensas super preter in furnire res. Testes Rolandus Lucensis, Gotefredus Oldiguerius, Rainaldus frater Camarlengi.

1754. *Ottone, arcidiacono di Genova, sentenza nella causa matrimoniale tra Eustachio Anglico e Maria di Pino. 17 marzo 1192.*

Sententia Eustachij].

Dominus Otto archidiaconus Ianue et magister Causa delegati iudices a domino archiepiscopo Bonefatio super causam matrimonij que vertebatur inter Eustachium Anglicum et Mariam de Pinu, ex hoc videlicet quod ipsa petebat eum in virum, quoniam dicebat eum se desponsasse et quod probare proposuit, et etiam plures testes produxit, set minime probavit (1). Quare (2) habito consilio prudentium et (3) absolverunt Eustachium a prefata Maria, dantes utrique eorum licentiam ut nubant cui velint in anno. In canonica Sancti Laurentii, (4). Testes presbyter Terdonus, Bonus Vasallus subdiaconus, presbyter Homo Deus de Murvallo, presbyter Rolandus de Camugi. Die .xvii. martii.

1755. *Oberto di Carenzono vende a Guglielmo Embriaco beni diversi. 17 marzo 1192.*

Wilielmi Enbriaci].

Obertus de Carenzono vendit et cedit Wilielmo Enbriaco totum quod habet et videtur habere (5) in domo que fuit Carenzono et que est in carrubio Sancti Laurentii, et coheret ei a duabus domus et scala Iohannis Boleti et antea via et a latere, et totum ius quod habet in ea per se vel per matrem vel per fratrem vel per aliquam personam aliquo modo vendit ei et cedit pretio lib. den. jan. .xxxii $\frac{1}{2}$. Et de pretio clamat se quietum et pagatum, et quod plus valet titulo emptionis et donationis inter vivos ei cedit, et confitetur quod plus valet, abrenuncians iuri quo cavetur ut si quis deceptus fuerit ultra dimidium iusti pretij et cetera. Et possessionem cum dominio ei confitetur se tradidisse ad faciendum a modo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni homine defendere et auc-

(1) *Cancellato*: sed probatione defecerit; *in soprilinea*: et etiam plures testes produxit, sed minime probavit.

(2) *Cancellato*: habita.

(3) *Cancellato*: ex au.

(4) *Cancellato*: ea die.

(5) *Cancellato*: et p vel possidere.

torizare promittit, sub pena dupli. Pro dupla evictione et pro pena et sorte omnia bona sua habita et habenda ei stipulanti pignori obligat. Et omnes cartas et laudes quas habet inde ei dare promittit. Et ut supra iurat attendere et contra non venturum per se nec per alium pro se. Testes Ansaldus Fornarius, Ansaldus Buferius, Hugo Fornarius. In ecclesia Sancti Laurentii, die .xvii. martii.

1756. *Zirbino da Campo si riconosce debitore di Enrico banchiere.* 17 marzo 1192.

Enrici bancherij].

Confitetur Zirbinus de Campo se cepisse tantum ab Enrico Ban-
cherio unde ei dare promittit lib. den. jan. .xxviii. et sol. .ii $\frac{1}{2}$. ad
medium septembrim proximum, sub pena dupli. Testes Wilielmus
Pontius, Obertus Salicus, Obertus de Calce. Sub volta Fornario-
rum, ea die.

1757. *Bartolomeo Alfer contrae una accomandatio con Enrico Alfer, Belardo Belardungo, Giacomo da Cortemilia e Pietro de Rodei.* 17 marzo 1192.

Enrici Alfer et Belardi et Iacomi] (1).

Testes Rolandus de Soler, Rolandus Capa. Ea die et loco. Con-
fitetur Bartholomeus Alfer se portare in accomendatione ab Enrico
Alfer lib. .cc. et a Belardo Belardungo lib. .cclx. et a Iacomo de
Curtimilia et a Petro de Rodei (2) lib. .cxl. den. jan. in Sicilia[m]
causa negotiandi bona fide, ad quartam proficui. Et que libre de-
bent lucrari et expendere per libram. Inde Ianuam reducere pro-
mittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus
dederit cum capitali.

1758. *Oberto Millebisanzì dona a Gandolfo Bigino e ad Agnese, coniugi, tutti i suoi beni.* 17 marzo 1192.

Gandulfi Bigini].

Obertus Millebisantij donationem inter vivos facit Gandolfo Bi-
gino et Agneti iugalibus de omnibus suis bonis mobilibus et im-
mobilibus preter de lib. .x. ut habeat, teneat, et de cetero quiete
possideat sine omni eius omniumque pro eo contradictione. Et
quam donationem promittit tenere et habere firmam et ratam et
contra non venturum. Et idem Gandulfus promittit ei dare victum

(1) *Pubblicato in Rosso G., op. cit., doc. 181.*

(2) Roder (?).

et vestitum convenienter et bene eum protectare et (1) facere ut honorifice sepeliatur. Et si hec ita non attenderit hec donatio foret irrita (2) et vacua. In domo Wilielmi Rataldi, ea die. Testes Wilielmus Rataldus, Ansaldus Rataldus, Sicardus pellizarius, Tomadus Cigala, Villanus (3) filius Ansaldi Axaxini.

1759. *Manfredo Goia pagherà a Guglielmo Malfigliastro una somma al 1° di agosto, con la garanzia di Belardo Belardengo. 17 marzo 1192.*

[fo. 95 r.]. Wilielmi Malfiliastri].

Confitetur Manfredus Goja (4) se daturum Wilielmo Malfiliastro lib. den. ian. .xxxvii. et sol. .v. ad kalendas augusti proximi, sub pena dupli. Et Belardus Belardengus debitor et pagator, sub pena dupli, abrenunciatis iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Sub volta Fornariorum, die .xvii. martii. Testes Wilielmus de Canneto, Rogerius tajaor.

1760. *Pietro, figlio del fu Gota di Celasco prende a mutuo una somma da Guidiniso Botario. 17 marzo 1192.*

Guidinisi Botarii].

Confitetur Petrus filius quondam Gote de Celasco se cepisse mutuo pro amore a Widiniso Botario sol. .xl., quos promittit ei reddere a kalendis septembris proximi ad annum proximum, sub pena dupli in suis bonis. Iurat etiam ita attendere nisi quantum remanserit licentia eius, et iurat quod non dabit nec vendet nec alienabit nec obligabit aliquo modo tenutam de Frascaro quam tenuit Ferrarius de Lofrascaro et quam tenent filii Duranti de Lofrascaro, et quam tenutam idem Widinisu habet in pignore ab eodem Petro pro lib. .x. usque ad kalendas septembris, nec inde ad annum alicui persone per se nec per alium pro se, nisi eidem Widiniso, et hoc in laude communium amicorum, nisi quantum remanserit licentia eius et si terminum vel terminos et cetera (5). Salvo tamen omni iure et retento in se quod habet Widinisu in predicta tenuta occasione pignorationis pro lib. decem sicut continetur in carta quam fecit inde Wilielmus Cassinensis notarius. Sub

(1) *Cancellato*: honorifice (?).

(2) *irrata* (?).

(3) *Cancellato*: nepos.

(4) *Groja* (?).

(5) *Per postilla*: nisi quantum... et cetera.

volta Fornariorum, ea die. Testes HomoDeus magister, Grillus, Ansaldo Silvanus.

1761. *Opizone Arancabosco pagherà una somma ad Ansaldo Rotaldo a pentecoste con garanzia di Enrico Alfer. 18 marzo 1192.*

Ansaldi Rataldi].

Confitetur Opizo Arancaboscus se daturum Ansaldo Rataldo lib. .lxxxiii $\frac{1}{2}$. ad pentecosten proximam, sub pena dupli. Et Enricus Alfer debitor et pagator, sub pena dupli, abrenuncians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Iohannis Grita, Ogerius de Cartagenia, sub volta Fornariorum, die .xviii. martii.

1762. *Ido Stancone porta merci di Gasparo Polastra a Bugia per traffici. 19 marzo 1192.*

Gasparri].

Confitetur Ido Stanconus se portare nomine pignoris a Gasparro Folastra ballas .ii. tinctorum (1) fustianorum, Buzeam causa vendendi bona fide et pagandi se de lib. .xxviii. quas confitetur se recepisse ab eo (2) bisantios .iiii. per libram mundos et novos ab omni dricto et ad suam fortunam, et quod superfuerit promittit implicare et adducere bona fide ad fortunam Gasparri, et si defuerit promittit dare pro bisantio non soluto sicut alii sui bisantii ponent, sub pena dupli. Et Arnaldus Prodaxius debitor et pagator pro Gasparro, sub pena dupli, abrenuncians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni iuri. Sub volta Fornariorum, die .xviii. martii. Testes Wido de Rezo, Petrus Ottanus.